

CIM Industrial Systems A/S

Skanderborgvej 277, 2., 8260 Viby J

Company reg. no. 24 21 00 22

Annual report

2020

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 23 February 2021.

Klaus Bülow Davidsen
chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Management commentary	6
Financial statements 1 January - 31 December 2020	
Income statement	7
Statement of financial position	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	15

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of CIM Industrial Systems A/S for the financial year 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities in the financial year 1 January – 31 December 2020.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Viby J, 23 February 2021

Managing director

Michel Seidelin

Board of directors

Henning Vestergaard

Ole Halskov Thomsen

Klaus Bülow Davidsen

Mads Peter Lübeck

Company information

The company	CIM Industrial Systems A/S Skanderborgvej 277, 2. 8260 Viby J
	Company reg. no. 24 21 00 22 Established: 1 August 1999 Domicile: Aarhus Financial year: 1 January - 31 December 22nd financial year
Board of directors	Henning Vestergaard, 7600 Struer Ole Halskov Thomsen, 7600 Struer Klaus Bülow Davidsen, 8680 Ry Mads Peter Lübeck, 8250 Egå
Managing Director	Michel Seidelin, 8600 Silkeborg
Auditors	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Parent company	AV Holding 2018 ApS
Subsidiary	CIM Electronics A/S, Aarhus

Management commentary

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities has consisted in development and marketing of IT solutions and related business.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 22.744 k against DKK 20.274 k last year.

Net profit for the year totals DKK 4.913 k against DKK 5.081 k last year. Management considers the net profit for the year satisfactory in light of the Covid-19 pandemic.

On the financial statement date, the equity amounts to DKK 17.598 k, corresponding to 43,1 % own financing of the total assets of DKK 40.868 k.

Expected developments

In the coming year, increased revenue and earnings are expected.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year, which would have any material impact on the company's financial position.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Gross profit	22.743.983	20.273.877
1 Staff costs	-18.112.776	-17.192.464
Depreciation, amortisation, and writedown for impairment	-982.545	-587.029
Operating profit	3.648.662	2.494.384
Income from equity investment in group enterprise	2.150.000	3.372.002
Other financial income	0	3.659
2 Other financial costs	-239.954	-289.651
Pre-tax net profit or loss	5.558.708	5.580.394
Tax on net profit or loss for the year	-646.055	-499.241
Net profit or loss for the year	4.912.653	5.081.153
 Proposed appropriation of net profit:		
Extraordinary dividend adopted during the financial year	2.000.000	0
Dividend for the financial year	0	2.000.000
Transferred to retained earnings	2.912.653	3.081.153
Total allocations and transfers	4.912.653	5.081.153

Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Non-current assets		
3 Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights acquired	167.434	0
Total intangible assets	<u>167.434</u>	<u>0</u>
4 Other fixtures and fittings, tools and equipment	1.612.822	1.223.197
Total property, plant, and equipment	<u>1.612.822</u>	<u>1.223.197</u>
5 Equity investment in group enterprise	25.644.113	25.644.113
6 Deposits	353.026	488.088
Total investments	<u>25.997.139</u>	<u>26.132.201</u>
Total non-current assets	<u>27.777.395</u>	<u>27.355.398</u>
Current assets		
Trade receivables	10.422.125	10.129.198
7 Contract work in progress	1.761.492	505.561
Income tax receivables	636.000	226.710
Other receivables	68.547	157.518
Prepayments and accrued income	192.368	254.740
Total receivables	<u>13.080.532</u>	<u>11.273.727</u>
Cash on hand and demand deposits	<u>10.552</u>	<u>10.108</u>
Total current assets	<u>13.091.084</u>	<u>11.283.835</u>
Total assets	<u>40.868.479</u>	<u>38.639.233</u>

Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Equity and liabilities		
Equity		
8 Contributed capital	650.000	650.000
Retained earnings	16.947.823	14.035.170
Proposed dividend for the financial year	0	2.000.000
Total equity	<u>17.597.823</u>	<u>16.685.170</u>
Provisions		
Provisions for deferred tax	904.252	258.197
Other provisions	22.259	0
Total provisions	<u>926.511</u>	<u>258.197</u>
Liabilities other than provisions		
Bank loans	4.625.000	10.625.000
Other payables	1.810.416	589.800
9 Total long term liabilities other than provisions	<u>6.435.416</u>	<u>11.214.800</u>
9 Current portion of long term payables	2.125.000	2.125.000
Bank loans	19.604	240.000
Prepayments received from customers	9.614	9.614
7 Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others	1.144.513	1.681.677
Trade payables	857.799	1.323.797
Payables to group enterprises	3.780.471	1.309.191
Other payables	7.945.131	3.785.827
Accruals and deferred income	26.597	5.960
Total short term liabilities other than provisions	<u>15.908.729</u>	<u>10.481.066</u>
Total liabilities other than provisions	<u>22.344.145</u>	<u>21.695.866</u>
Total equity and liabilities	<u>40.868.479</u>	<u>38.639.233</u>
10 Charges and security		
11 Contingencies		

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 January 2019	650.000	10.954.017	800.000	12.404.017
Distributed dividend	0	0	-800.000	-800.000
Profit or loss for the year brought forward	0	3.081.153	2.000.000	5.081.153
Equity 1 January 2020	650.000	14.035.170	2.000.000	16.685.170
Distributed dividend	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Profit or loss for the year brought forward	0	2.912.653	0	2.912.653
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	2.000.000	0	2.000.000
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year	0	-2.000.000	0	-2.000.000
	650.000	16.947.823	0	17.597.823

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	15.477.501	14.792.794
Pension costs	2.446.578	2.213.223
Other costs for social security	<u>188.697</u>	<u>186.447</u>
	<u>18.112.776</u>	<u>17.192.464</u>
Average number of employees	<u>27</u>	<u>24</u>
2. Other financial costs		
Financial costs, group enterprises	33.607	0
Other financial costs	<u>206.347</u>	<u>289.651</u>
	<u>239.954</u>	<u>289.651</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights acquired		
Additions during the year	<u>205.167</u>	<u>0</u>
Cost 31 December	<u>205.167</u>	<u>0</u>
Depreciation for the year	<u>-37.733</u>	<u>0</u>
Depreciation and writedown 31 December	<u>-37.733</u>	<u>0</u>
Carrying amount, 31 December	<u>167.434</u>	<u>0</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January	2.341.260	1.194.489
Additions during the year	984.208	1.146.771
Disposals during the year	<u>-187.514</u>	<u>0</u>
Cost 31 December	<u>3.137.954</u>	<u>2.341.260</u>
Depreciation and writedown 1 January	-1.118.063	-923.797
Depreciation for the year	-594.583	-194.266
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	<u>187.514</u>	<u>0</u>
Depreciation and writedown 31 December	<u>-1.525.132</u>	<u>-1.118.063</u>
Carrying amount, 31 December	<u>1.612.822</u>	<u>1.223.197</u>
5. Equity investment in group enterprise		
Acquisition sum 1 January	<u>25.644.113</u>	<u>25.644.113</u>
Carrying amount, 31 December	<u>25.644.113</u>	<u>25.644.113</u>

Financial highlights for the enterprise according to the latest approved annual report

	Equity interest	Equity	Results for the year
CIM Electronics A/S, Aarhus	100 %	2.685.225	2.168.919

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Deposits		
Cost 1 January	488.088	163.288
Additions during the year	7.400	324.800
Disposals during the year	<u>-142.462</u>	<u>0</u>
Cost 31 December	<u>353.026</u>	<u>488.088</u>
Carrying amount, 31 December	<u>353.026</u>	<u>488.088</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Contract work in progress		
Sales value of the production of the period	13.378.575	3.924.457
Payments on account received	<u>-12.761.596</u>	<u>-5.100.573</u>
Contract work in progress, net	<u>616.979</u>	<u>-1.176.116</u>
The following is recognised:		
Work in progress for the account of others (current assets)	1.761.492	505.561
Work in progress for the account of others (prepayments received)	<u>-1.144.513</u>	<u>-1.681.677</u>
	<u>616.979</u>	<u>-1.176.116</u>

8. Contributed capital

The share capital consists of 640.000 shares A, each with a nominal value of DKK 1 k and 10.000 shares B, each with a nominal value of DKK 1 k.

9. Liabilities other than provisions

	<u>Total payables 31 Dec 2020</u>	<u>Current portion of long term payables</u>	<u>Long term payables 31 Dec 2020</u>	<u>Outstanding payables after 5 years</u>
Bank loans	6.750.000	2.125.000	4.625.000	0
Other payables	<u>1.810.416</u>	<u>0</u>	<u>1.810.416</u>	<u>0</u>
	<u>8.560.416</u>	<u>2.125.000</u>	<u>6.435.416</u>	<u>0</u>

10. Charges and security

For bank loans, DKK 6.750 k, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 1.500 k. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	<u>DKK in thousands</u>
Trade receivables	10.422

For bank loans, DKK 6.750 k, the company has provided security in equity investments in group enterprise, representing a nominal value of DKK 500 k.

Notes

All amounts in DKK.

11. Contingencies

Contingent liabilities

Rent agreements

The company has entered into lease contracts concerning office space. The leases are noncancellable in up to 68 months. The total lease payments until the lease is cancellable totals DKK 5.638 k.

Joint taxation

With CIM Gruppen A/S, company reg. no 31 89 18 92 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.
